
     

 
 

 

 
 
Mötesanteckning Uppdragsgrupp Barn och unga 2024-10-01 
 
 
Plats: Närvårdskontoret, Skaraborgsvägen 1 Borås 
  
Tid: 14.00-16.00 
Omfattning:  1-8  
  

 
Närvarande 
Nina Brag Vårdenhetschef BUP Skene (SÄS), Ordförande 
Charlotte B Falkenström Närvårdskontoret 
Karin Jensen Närvårdskontoret, sekreterare 
Simon Hägglund Verksamhetschef funktionsnedsättning (Ulricehamn) 
Maria Juhlin Vårdenhetschef VO kvinna och barn (SÄS) 
Maria Sjöblom Hyllstam Enhetschef (Närhälsan/UPH) 
Maria Glemfelt SIP-samordnare (SÄS) 
Karin Apelqvist Barnhälsovården (Regionhälsan) 
Else Thordstein Brukarföreträdare NSPH 
Johanna Jaring Brukarföreträdare NSPH 

  

Gäster 
 Lokala ordförande 
 Anna Petersson                                  Samordnare barn och unga i Svenljunga, Svenljunga 
 Johan Berntsson                                Utbildningschef Bollebygds kommun 
 Stefan Hellberg                                  koordinator Ulricehamns kommun  
 
 
  

Frånvarande 
Helena Lundgren  Enhetschef Elevhälsa (Svenljunga) 
Thomas Johansson Skolchef (Vårgårda) 
Lina Ljung Roseke Områdeschef barn-och ungdomsmedicin (Regionhälsan) 
Morgan Gustafsson Enhetschef barn-och ungdomshabiliteringen (VGR) 
Mia Blom Socialtjänsten (Borås Stad) 
  

 
 
 

 
 
 
                                                                                                              



     

 
 

 

 

1. Mötets öppnande 
Nina Brag som är mötets ordförande öppnade mötet och hälsade alla 
välkomna.  

 

2. Godkännande av dagordningen 
Dagordningen godkändes. Föregående anteckningar läggs till handlingarna 
och finns publicerade på Närvårdssamverkans hemsida. Karin Jensen, 
Närvårdskontoret, är sekreterare. Efter att mötesanteckningarna skickats ut 
har uppdragsgruppen en vecka på sig att inkomma med justeringar. 

 
3. Presentationsrunda 

Alla deltagare på mötet presenterade sig för varandra. 
 

4. Syfte med mötet 
Syftet med dagens möte är att ge möjlighet för deltagarna i 
uppdragsgruppen och ordförande i de lokala barn-och ungagrupperna att 
träffas och diskutera aktuella frågor. 
 

5. Genomgång av läxor/handlingsplan 
Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, ger en introduktion till vad 
handlingsplanen är och vem som bestämt de olika uppdragen som 
handlingsplanen omfattar. Tillsammans går uppdragsgruppen igenom status 
för de olika uppdragen.  
 

• Maria Glemfelt, SIP-samordnare, återkopplar lärdomar och 
erfarenheter från de workshops som genomförts. Vidare påminner 
Maria om att det ännu finns lokala samverkansområden som inte 
genomfört några workshopar. Det blir diskussion om svårigheterna 
med att leda SIP-möten och hur de lokala workshoparna kan göra att 
verksamheterna kommer vidare i arbetet med att hitta lösningar på 
svårigheter kopplade till att leda och genomföra SIP-möten. 
Brukareföreträdarna poängterar att det skulle vara bra att gå vidare 
med att utreda möjligheterna att utbilda och tillsätta mötesledare 
för SIP. En neutral SIP-mötesledare skulle kunna vara mottagare för 
klagomål från den enskilde om den upplever att SIP-mötet inte blev 
ett bra möte för dem. 

• Uppdraget att arbeta med uppföljning av avvikelser är en egen 
mötespunkt, se punkt 6. 

• Uppdraget att uppdragsgruppen ska delta med representanter i olika 
grupper kommer framöver genomföras på så sätt uppdragsgrupp 
kommer bjuda in deltagare från aktuella grupper däribland regionala 
barnuppdraget. 

 
 



     

 
 

• Fullföljda studier, återkoppling kommer på nästa möte. 

• Arbetsgruppen som arbetat med att revidera dokumentet ”Oro för 
väntat barn” är klara med ett förslag som lämnats vidare till 
beredningsgruppen. I samband med arbetet att revidera rutinen har 
arbetsgruppen fört diskussioner om vilka möjligheter det finns att 
underlätta digital kommunikation mellan olika vårdgivare och 
aktuella myndigheter. Säker digital kommunikation (SDK) skulle 
kunna vara en lösning. På kommande möte i uppdragsgruppen 
kommer Karin Jensen, Närvårdskontoret, berätta mera om vad SDK 
är. 

• Arbetsgruppen som arbetat med att ta fram en delregional rutin för 
att säkerställa hälso-och sjukvård samt tandvård för barn och unga 
placerade utanför det egna hemmet är klara med ett förslag som 
lämnats vidare till beredningsgruppen. 
 

 
6. Ordförandena lokalt informerar om arbetet med avvikelser kopplat till 

barn och unga samt om det lokala samverkansarbetet 
 

Svenljunga: Anna Petersson lokal ordförande i Svenljunga berättar att 
avvikelser i samverkan finns men dokumenteras i låg grad. Lokal barn-och 
unggruppen träffas inte däremot sker samverkan genom BUS, barn och unga 
i Svenljunga. Samverkan med familjecentralen fungerar mycket väl. Finns 
tankar om att skapa en barn- och ungdomscentral för barn 7-24 år. Ett 
arbete med ung lots har startats upp. Ung lots kan liknas som ett personligt 
ombud för barn och ungdomar i åldern ca 7-24 år. Lotsen kan hjälpa den 
enskilde att hitta rätt i vården och vara med på möten.  
Ulricehamn: Stefan Hellberg lokal ordförande i Ulricehamn beskriver att de 
saknar systematik för att utreda och lära av avvikelserna. Tyngdpunkten på 
avvikelser handlar om att BUP inte deltar på SIP-möten. Samverkansarbetet 
i övrigt fungerar väl. Familjecentralen lyfts fram som ett gott exempel. SSPS 
(samverkan skola, socialtjänst och Polis) fungerar också väl. Samverkan inom 
SSPS omhändertar samverkansfrågor ur ett strategiskt perspektiv samt även 
för enskilda. Kommunen har nyligen bildat ett skolsocialt team. 
Bollebygd: Johan Berntsson lokal ordförande berättar att gällande avvikelser 
pågår inget aktivt arbete. Tidigare har det gjorts insatser som syftar till att 
lära av avvikelser som skett. Den lokala barn- och ungagruppen aktiveras när 
den lokala ledningsgruppen ger ett uppdrag. De personer/kompetens som 
behövs för att omhänderta uppdraget kallas. Just nu har gruppen inget 
uppdrag. Tidigare har gruppen haft i uppdrag att arbeta med att 
implementera en familjecentral i Bollebygd och problematisk skolfrånvaro.  

 
 

7. Övrigt 
Pilot - Samverkan skola, BUP och regional primärvård 
Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, återkopplar att pilotprojekt i 
Herrljunga inte aktuellt. Tomas Johansson, skolchef i Vårgårda, för dialog  



     

 
 

 
med Svenljunga och undersöker möjligheter att genomföra pilotprojektet i 
den kommunen.  
Anordna workshop - Kunskapshöjande insats om varandra 
Det finns ett uttryckt önskemål om att lära mera om varandras 
verksamheter. Närvårdskontoret fått i uppdrag av uppdragsgruppen att ta 
fram ett förslag på hur workshops kan genomföras lokalt. På kommande 
möte kommer ett förslag att presenteras. 
Egenvård 
Den nya länsgemensam riktlinjen och tillhörande rutin gäller från 1 juli med 
en implementeringstid fram till sista december. Det är tillsatt en 
arbetsgrupp inom beredningsgruppen som ska gå igenom materialet och 
bearbeta de frågeställningar som är aktuella om egenvård. Simon Hägglund, 
Ulricehamn, från denna uppdragsgrupp är adjungerad arbetsgruppen. 
Arbetsgruppen har träffats och gått igenom den länsgemensamma riktlinjen. 
Arbetsgruppen finner riktlinjen tydlig och förespråkar att alla verksamheter 
kommer igång med implementeringen av den. Gällande rapporten om 
hälso-och sjukvårdens ansvar vid korttidsvistelse LSS anser arbetsgruppen 
att inget av alternativen som presenterades i rapporten är riktigt bra.  Vore 
bättre att göra en förändring i förutsättningarna (hälso-och sjukvårdslagen) 
som gör det möjligt för kommunen att kunna utföra hälso-och 
sjukvårdsinsatser även när barnen befinner sig på korttidsvistelse LSS.  Att 
ändra förutsättningarna är en förutsättning för omställningen till nära vård. 
Samverkansinsatser för barn och ungdomar med ohälsosamma 
viktutveckling 
Finns medel att använda för samverkan. Finns det något som vi kan göra 
tillsammans. Lyfts att vi skulle kunna göra ett arbete för att nå samsyn runt 
kostråd till barn, stöd till föräldrar. Uppdragsgruppen bestämmer att det 
tillsätts en arbetsgrupp. Med i gruppen är Nina Brag och Karin Apelqvist. 
Karin Jensen, Närvårdskontoret, sammankallar arbetsgruppen. 
Skolsociala team 
Det ser olika ut i kommuner huruvida det finns skolsociala team. Diskussion 
om uppdragsgruppen ska driva frågan om att det ska finnas skolsociala 
team. 
Stöd för implementering av nya – och ”gamla” kunskapsstöd om 
könsstympning  
Info om det finns ett nytt kunskapsstöd, se bilaga 1. Karin Apelqvist, regional 
barnhälsovård, berättar om den centrala barnhälsovårdens arbete med att 
ta fram ett samtalsstöd till medarbetarna. Vid en kommande 
spridningskonferens delges detta arbete. För anmälan se nedan länk. 
Könsstympning - Vårdgivarwebben Västra Götalandsregionen (vgregion.se) 
Föräldrastöd 
Maria Hyllstam, Närhälsan/UPH, berättar om att det numera  finns möjlighet 
att få föräldrastöd via UPH. Plats bokas via nedan länk. 
Regionkalendern (vgregion.se) 
 
 

https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/uppdrag-och-avtal/central-barnhalsovard/utbildning/regiongemensamma-pabyggnadsutbildningar/konsstympning/
https://regionkalender.vgregion.se/sv/?search-term=f%C3%B6r%C3%A4ldraf%C3%B6rel%C3%A4sning&page=1


     

 
 

 
Intresseanmälan  
Kommunalförbundet ställt frågan till uppdragsgruppen om att vara med i 
ansökan om medel för ett projekt med syfte att: 

• stärka kunskapen om socialtjänstens roll i det förebyggande arbetet  
med barn och unga i samverkan med förskolan/skolan och hälsooch 
sjukvården med flera aktörer  

• stödja omställningen till en förebyggande, lätt tillgänglig och  
kunskapsbaserad socialtjänst  

• stärka samverkansarbetet med inriktning på olika grupper av flickor  
och pojkar 

• stödja införandet av en gemensam samverkansmodell för att  
förbättra möjligheter till samverkan med hälso- och sjukvården  

• bidra till lärande i andra län 
              Uppdragsgruppen positiv till att ansöka om projektmedel. 

 
8. Avslut och nästa möte 

Nina Brag, ordförande, avslutar mötet. Nästa möte är den 17/12 kl 14-16. Mötet sker 

fysiskt på Närvårdskontoret. Nästa gång de lokala ordförande bjuds in är den 13 

oktober 2025. 

 

Bilagor 
1. Stöd för implementering av nya – och ”gamla” kunskapsstöd om könsstympning 

 


